
Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Správa pražských hřbitovů, p. o. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Vinohradská 2807/153c, PSČ 130 00 

IČO: 45245801 

DIČ: CZ45245801 

zastoupená: Karlem Koblihou, pověřený řízením organizace 

číslo účtu: 685329/0300 

(dále také jen „objednatel") na straně jedné 

a 

Chýle s.r.o. 

se sídlem: Choceradská 2953/11, Praha 4  

IČO: 27118070  

DIČ: CZ27118070  

zastoupená/ ý: Romanem Chýlem a Josefem Chýlem  

zapsaná v OR : u městského soudu v Praze, oddíl C 97603  

číslo účtu:  187797565/0300 

(dále také jen „zhotovitel") na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 3.7.2018 smlouvu dílo na základě zakázky malého rozsahu s 

názvem „OPRAVA NOVÉ OBŘADNÍ SINĚ - FASÁDA, VÝMĚNA OKEN” (dále 

jen „smlouva”). Smluvní strany se dohodly na úpravě níže uvedených ustanovení 

smlouvy. 

Článek II. 

Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. 7 odst. 7.4. smlouvy, který bude nově znít 

takto: 

„Cena díla bude objednatelem zhotoviteli hrazena průběžně, a to na základě skutečně 

provedených prací v kalendářním měsíci, vždy zpětně za kalendářní měsíc, ve kterém byly 

předmětné práce provedeny. 



Stránka 2 z 3 

Zhotovitel je povinen do pěti pracovních dnů od skončení kalendářního měsíce, ve kterém 

byly prováděny práce na dle, doručit objednateli soupis v danému kalendářnímu měsíci 

provedených prací, a to položkově v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. V soupisu 

provedených prací musí být uveden název položky dle přílohy č. 1 smlouvy, počet 

provedených jednotek, jednotková cena bez DPH, celková cena za provedenou položku bez 

DPH a celková cena prací provedených v daném kalendářním měsíci bez DPH a včetně DPH. 

Objednatel se zavazuje výkaz práce do deseti pracovních dnů schválit, nebo zhotovitele 

požádat o doložení či vysvětlení uvedených položek. Pokud zhotovitel provedené položky 

nevysvětlí nebo nedoloží, není objednatel povinen zpochybněné položky zhotoviteli proplatit. 

Cena bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem s 

náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn 

(dále jen „faktura”). Částka uvedená na faktuře musí odpovídat celkové ceně provedených 

prací uvedené v objednatelem schváleném výkazu práce. Splatnost faktury se sjednává na 30 

dnů od jejího doručení objednateli. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli do deseti 

dnů od schválení výkazu práce objednatelem.  

2.2. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. 7 odst. 7.5. smlouvy, který bude nově znít 

takto: 

Cena bude hrazena takto: 

Objednatel uhradí zhotoviteli každou vystavenou fakturu pouze do výše 90% fakturované 

částky bez DPH. 

V případě, že dílo bude při předání objednateli v době podpisu předávacího protokolu 

vykazovat vady a nedodělky (byť se může jednat o sebemenší vadu či nedodělek) nebránící 

užívání díla či jeho části a dílo či jeho část bude převzato, uhradí objednatel zbývající část 

každé faktury ve výši 10 % ceny z předmětné faktury do 14 kalendářních dnů po odstranění 

všech jmenovaných vad a nedodělků, zapsaných v protokolu o předání a převzetí díla či jeho 

části, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O odstranění všech vytčených vad bude 

rovněž sepsán předávací protokol. Podmínkou pro proplacení zbývající částky za dílo ve výši 

10 % každé fakturované částky je také zcela vyklizené staveniště zhotovitelem a proveden 

veškerý/ úklid staveniště. V případě, že staveniště nebude zcela vyklizené či uklizené, 

objednatel tuto částku neproplatí až do vyklizení a uklizení staveniště. 

V případě, že dílo nebude při předání objednateli v okamžiku podpisu předávacího protokolu 

vykazovat žádné vady ani nedodělky, uhradí objednatel zhotoviteli zbývající částky faktur do 

dvaceti kalendářních dnů od podpisu předávacího protokolu. Podmínkou pro proplacení všech 

zbývajících částek je zcela vyklizené staveniště zhotovitelem a proveden veškerý úklid 

staveniště. V případě, že staveniště nebude zcela vyklizené či uklizené, objednatel tyto částky 

neproplatí až do vyklizení a uklizení staveniště.” 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve 

smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 

objednatel do 10 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 



Stránka 3 z 3 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva 

stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

V Praze dne.... . . . . .. .     V Praze dne.... . . . . .. .   

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………..    …………………………………….. 

  za zhotovitele       za objednatele 

jednatel        pověřený řízením organizace 

Roman Chýle       Karel Kobliha 

 

 

   

 


